BOLETÍN DEL CLERO  
DEL  
**OBISPADO DE LEÓN**

DE LA SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS.

El Ilmo. y Rvmo. Sr. D. Antonio Sebastián Valente, Patriarca de las Indias Orientales y Arzobispo de Goa, propuso á la Sagrada Congregación la resolución de las siguientes dudas:

*Dubium I.* An stantes, aut genuflexi esse debeant Canonici initio Missae privatae Episcopi et ad benedictionen cum eidem Missae assistunt? Insuper in dicta assistentia an uti possint insignibus canonicalibus, an tantum superpelliceo, vel etiam rochetto, si ejus privilegio fruantur?

*Dubium II.* Potestne tolerari quod in Officio Feriae IV, V et VI Majoris Hebdomadae cantus Lamentationum, Responsorum et Psalmi *Miserere* fiat simul cum sono organi aut aliorum instrumentorum, et quod perdurante expositione Sanctissimi Sacramenti, concinantur versiculi (motteti) pariter cum sono organi aut aliorum instrumentorum musicalium, sive horis vespertinis Feriae V, sive de mane Feriae VI ejusdem Majoris Hebdomadae?

*Dubium III.* In cantu Evangelii Passionis D. N. J. C. per Majorem Hebdomadam potestne admitti:

LEÓN.

- a) Usus trium pluteorum sive legivorum et totidem librorum?
- b) Quod cantores habeant faciem conversam ad Celebrantem?
- c) Quod unus cantorum sit in ambone et alii duo in separato quoque altari?
- d) Cum Cœlebrans defectu ministrorum debeat esse unus ex cantoribus Evangelii Pasionis, debetne se collocare a cornu Evangelii, an vero a cornu Epistolæ?

*Dubium IV.* In aliquibus Goanae Archidioecesos Ecclesiis celebratur festum Transitus Beatae Mariae Virgini a die 13 ad diem 14 Augusti, per processionem qua defertur imago ipsius Deiparae in feretro deposita ac si demortua jaceret, ibique relinquitur usque ad primas Vespertas diei Assumptionis, tunc imago erecta sistitur ac si viva esset. Licet ne hujusmodi usus cum hisce ritibus tolerare?

*Dubium V.* Potestne tolerari ut velo seu pallio contegatur imago D. N. J. C. in processione Feria VI Majoris Hebdomadae quod generatim in Goana Archidioecesi locum obtinet, quemadmodum etiam in processione super memorata Transitus B. M. V. fieri solet?

*Dubium VI.* Prohibendus ne erit usus contegendi ramis et floribus tumulos, qui eriguntur in Ecclesiis occasione funeralium?

*Dubium VII.* In Seminario Racholensi quotannis celebratur cum magno pompaे apparatu dies qua fit initium scholarum. Quaeritur utrum hujusmodi solemnitas praebeat sufficiens motivum celebrandi, ut fit, Missam votivam solemnem de Spiritu Sancto? Et quatenus affirmative, poterit ne Ordinarius indulgere veniam, ut in perpetuum haec Missa celebretur?

*Dubium VIII.* Quum Ecclesia praefati Seminarii Titularem habeat S. Ignatium de Loyola, debet ne ejusdem Sancti nomen commemorari in oratione «A cunctis» in Missis quae celebrantur in Oratorio interiori Seminarii, loco nominis Sancti Patroni loci?

*Dubium IX.* Potestne Ordinarius locorum transferre propter quodvis etiam leve motivum festivitates quoad solemnitatem extrinsecam, et permittere quod in die proprio Festi solummodo

Missa diei cantetur absque alia pompa in eadem Ecclesia, ubi celebranda orit festivitas in aliam diem translata?

*Dubium X.* Debetne aboleri, an servari potest communis praxis existens in Archidioecesi Goana, quamvis ea sit contra praescripto Ritualis, quod nempe in mandandis sepulturae clericis vel pueris, Parochus loco praecedendi sequatur fereum, saltem quando hoc defertur a clericis?

*Dubium XI.* Utrum Episcopo assistente in throno Missae celebratae ab aliquo qui habeat dignitatem in Capitulo, possit hic sedere ad hymnum «Gloria» et ad «Credo» contra thronum Episcopi in sella instructa brachiis et fulcimento pro humeris?

*Dubium XII.* Utrum Canonicis Missam celebrantibus solemnioribus diebus, cum vel sine adsentia Episcopi, liceat uti alba ornata fimbriis seu reticulo a cingulo deorsum?

*Dubium XIII.* Utrum quando Ordinarius committit administrationem alicujus Parochialis Ecclesiae Sacerdoti Regulari, debeat hic sequi in celebratione Missae Kalendarium Dioecesanum an proprium Ordinis; et quatenus affirmative pro Kalendario proprio Ordinis, utrum Sacerdotes saeculares in eadem Ecclesia celebrantes debeant Dioecesanum Kalendarium sequi, etiamsi id importet differentiam quoad colorem paramentorum?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, omnibus mature perpensis, ita propositis dubiis rescribendum censuit, videlicet:

Ad I. Stare debent tantum ad benedictionem, et adhibeant solummodo rochettum cum superpelliceo.

Ad II. Negative quoad Lamentationes, Responsoria et Psalmum «Miserere» nec non ad reliquas liturgicas partes: in versiculis autem eorum Sanctissimo Sacramento tolerari posse, attenta antiqua consuetudine.

Ad III. Affirmative ad 1.<sup>am</sup> partem: Negative ad 2 et 3: ad 4 Affirmative ad primam quaestionem, et detur Decretum in Tridentina 14 Martii 1836 a: 4: Negative ad secundam.

Ad IV, V, VI. Tolerari posse.

Ad VII. Ad primam partem decernendum ab Episcopo: ad 2 Negative.

Ad VIII. In Oratorio privato Seminarii Racholensis, in oratione «*A cunctis*» exprimendum est nomen Sancti Titularis Ecclesiae ejusdem Seminarii.